
i
- '

I.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaría Comunal de Planificación

DECRETO N° Z- ̂

CHIGUAYANTE, 2 9 HOY. 2013

VISTOS: Estos antecedentes:

El Decreto Alcaldicio N°1380, de fecha 19.07.2013, que aprueba los Proyectos FONDEVE 2013,
El Proyecto Fondeve 2013, denominado "Mejoramiento de Sede", postulado por el Comité Social y
Cultural Luz y Esperanza en tu camino de Chiguayante; El Certificado de Disponibilidad
Presupuestaria N°264, de fecha 05.09.2013, de la Dirección de Administración y Finanzas, el
Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°294, de fecha 30.10.2013 de la Dirección de
Administración y Finanzas por un monto de $2.326.029.- suma que complementa la dada en el
certificado N°264 de fecha 05-09-2013, totalizando un monto presupuestario final disponible de
$32.526.030.-; El Decreto Alcaldicio N° 1.944, de fecha 04.10.2013; que autoriza el llamado a
Licitación Pública N°40/2013, "Adquisición Materiales de Construcción FONDEVE 2013'"; El
Acta de Apertura Electrónica; El Acta de Evaluación Técnica; Oficio N° 1108, de fecha 21.11.2013
de la Directora de Secplan al Señor Alcalde que sugiere adjudicar al único Oferente que
postuló Señor Carlos Espejo y Cía. Ltda. Rut.: 78.905.210-7, por un monto de $1.413.125.- y un
plazo de Ejecución de 04 días corridos con respectivo V°B° del Alcalde de la Comuna de
Chiguayante y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

Aceptase la oferta y Adjudicase la Licitación Pública N°40/2013, "Adquisición Materiales
de Construcción FONDEVE 2013" ID 2772-49-LI 13, al oferente Carlos Espejo y Cía. Ltda.
Rut.: 78.905.210-7, por un monto de $1.413.125.-, y un plazo de ejecución de 04 días corridos

2. Impútase el monto de la Propuesta
N°24.01.999.015.

antes mencionada a la cuenta Presupuestaria

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

NTONIO RIVAS VILLALOBOS
ALCALDE

JARV/JWB/LA
Distribución:
li
li
5fi
li
•i
li
a
m

Alcaldía
Dirección Jurídica
Dirección de Control
Secretaría Comunal de Planificación.
Secretaría Municipal
Dirección de Administración y Finanzas
Archivo Carpeta Licitación /
Interesados


